Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 66,709,966 | 51,950,633
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 3,318,645 | 5,195,063
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme * 38,552,213 | 27,093,577
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 32,829,647| 21,847,734
2 Té tjera shpenzime 5,722,566| 5,245,843
P [Shpenzime t& personelit 15,876,800 | 14,130,269
1 Paga dhe shpérblime 13,762,209| 12,108,200
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas 2,114,591| 2,022,069
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3,702,786 593,150
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P [Shpenzime té tiera shfrytézimi
» |Té ardhura té tiera 44
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
3 ; i . . 44
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 10,111,453 | 9,330,005
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 8.844 166
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 9,294,633 ™’ '
2 _Shpenzime té tjera financiare 816,820 485,839
» [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
» [Fitimi/Humbja para tatimit 1,785,403 803,632
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 267,810 120,545
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,517,593 683,087
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,517,593 683,087
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Fitimi/Humbja e vitit 1,517,593 683,087
Té ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» [Totali i t& ardhurave t¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,517,593 683,087
P [Totali i t& ardhurave/humbieve gjithépérfshirése pér: 683,087
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,517,593 683,087
Interesat jo-kontrolluese 0




